
Guatemala, 04 de Junio de 2021

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

 1,351,714,392.15 

 662,357,361.15 

 143,159,594.27 

 11,076,922.71 

 82,739,597.67 

 153,039,258.88 

 47,572,597.40 

 -6,767,033.28 

 1,245,218,086.27
 21,998,329.08 

 84,497,976.80 

 594,521,273.69 

 10,021,290.53 
 17,574,369.75 
 39,081,566.46 

 26,261,816.25 
 168,609.38 

 60,053,885.93 
 56,675,282.71 

 11,076,922.71 

 57,733,449.37 
 25,006,148.30 

 2,699.80 
 153,036,559.08 

 49,888,928.91 
 2,316,331.51 

 3,055,848.62 
 9,822,881.90 

  Intereses
  Comisiones
  Negociación de Títulos-Valores
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Intereses
  Comisiones
  Beneficios Adicionales
  Negociación de Títulos-Valores
  Cuota de Formación FOPA
  Productos no Cobrados
  Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

  Comisiones por Servicios Diversos
  Arrendamientos
  Almacenaje
  Avalúos e Inspecciones
  Manejo de Cuenta
  Otros

  Comisiones por Servicios

  Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores
  Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
  Productos por Inversiones en Acciones
  Productos por Promoción de Empresas

  Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
  Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
  Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación
  Gastos por Promoción de Empresas

  Productos Extraordinarios
  Gastos Extraordinarios

  Productos de Ejercicios Anteriores
  Gastos de Ejercicios Anteriores

  Impuesto sobre la Renta

 689,357,031.00 

 132,082,671.56 

 -70,299,661.21 

 751,140,041.35 

 436,286,206.09 

 314,853,835.26 

 40,805,564.12 

 355,659,399.38 

 19,087,040.56 

PRODUCTOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIEROS

PRODUCTOS POR SERVICIOS

GASTOS POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

PRODUCTOS

GASTOS

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

 336,572,358.82 

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

MARGEN OPERACIONAL NETO

GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

GANANCIA (PÉRDIDA) NETA

MARGEN POR SERVICIOS

MARGEN POR INVERSIONES

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

 1,158,860.72 

Luis Antonio Paz Aldana José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO 

DE ADMINISTRACIÓN


