

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2021
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS			
Intereses	1,245,218,086.27	1,351,714,392.15	
Comisiones	21,998,329.08		
Negociación de Títulos-Valores			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	84,497,976.80		
GASTOS FINANCIEROS			
Intereses	594,521,273.69	662,357,361.15	
Comisiones	1,158,860.72		
Beneficios Adicionales	10,021,290.53		
Negociación de Títulos-Valores	17,574,369.75		
Cuota de Formación FOPA	39,081,566.46		
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
MARGEN POR INVERSIONES			689,357,031.00
PRODUCTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios Diversos	26,261,816.25	143,159,594.27	
Arrendamientos	168,609.38		
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	60,053,885.93		
Manejo de Cuenta	56,675,282.71		
Otros			
GASTOS POR SERVICIOS			
Comisiones por Servicios	11,076,922.71	11,076,922.71	
MARGEN POR SERVICIOS			132,082,671.56
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		82,739,597.67	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	57,733,449.37		
Productos por Promoción de Empresas	25,006,148.30		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores		153,039,258.88	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	2,699.80		
Gastos por Promoción de Empresas	153,036,559.08		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-70,299,661.21
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			751,140,041.35
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			436,286,206.09
MARGEN OPERACIONAL NETO			314,853,835.26
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			
Productos Extraordinarios	49,888,928.91	47,572,597.40	
Gastos Extraordinarios	2,316,331.51		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			
Productos de Ejercicios Anteriores	3,055,848.62	-6,767,033.28	
Gastos de Ejercicios Anteriores	9,822,881.90		40,805,564.12
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			355,659,399.38
Impuesto sobre la Renta			19,087,040.56
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			336,572,358.82

Guatemala, 04 de Junio de 2021


Luis Antonio P. Aldana
COM. ADQ


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yo
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI

 BANCO
G&T CONTINENTAL